
1
P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S .

2020ECFS



Mgr. Miroslav Kučírek

Předseda představenstva

Účetně jsme uzavřeli první polovinu roku 2020 a již tradičně bychom se touto cestou chtěli podělit 

o předběžné hospodářské výsledky naší společnosti. Mimo čísla, na která můžeme být se vší 

skromností opět pyšní, se ovšem můžeme podívat na jev, který celou společností rezonuje dodnes 

a který byl pro nás i ostatní společnosti, státní aparát a občany zcela bezprecedentní.

Upřímně si můžeme přiznat že jakýkoliv plán naší společnosti na rok 2020 nepočítal s mimořádností 

a razancí dopadu epidemie COVID-19. Nikdo z nás si při vší péči řádného hospodáře nedokázal 

představit, natož modelovat dopady situace, kdy se fakticky zmrazí ekonomika a nastanou karanténní 

opatření naší generaci naprosto neznámá. Kromě prvotního šoku se u nás téměř od prvního dne 

spustila improvizovaná opatření mající za cíl udržet chod společnosti, která má srdce obchodního 

modelu postavené na úzkém osobním kontaktu mezi lidmi.

Přišla tedy změna systému týdenních vyúčtování na bezkontaktní režim, což se projevilo jak 

na pobočkách, terénu, tak i na našem IT systému. Kroky, které by standardně bylo třeba týdny 

precizovat, se implementovaly takříkajíc za pochodu v řádech hodin a dnů. Stejně tak jsme jako 

výzvu pojali vybavení naší distribuční sítě hygienickými pomůckami, které byly v daný okamžik 

nedostatkovým zbožím – podařilo se opět rekordně rychle v řádech tisíců položek. V neposlední 

řadě jsme ještě před zákonnou povinností nabídli našim klientům odklad splátek jejich úvěrů či 

možnost bezúročného období.

Bez zatěžování detaily se vše projevilo v číslech tak, že jsme náš původní plán stanovený na rok 2020 

s optimistickým výhledem výsledků roku 2019 v druhém kvartálu nedosáhli pouze rozdílem cca 10 

% v rámci klíčových ukazatelů našeho typu businessu, tedy prodejů nových úvěrů a výběrů splátek. 

Po zavedení zákonných moratorií nás potěšilo, že kvalita našeho portfolia spočívající v důsledném 

ověřování úvěruschopnosti žadatelů o úvěr se projevila i v počtu žadatelů o odklad splátek, jejichž 

číslo bylo vzhledem k celkovému počtu klientů v obchodním cyklu na úrovni lehce přes 2 %. Zároveň 

naše společnost udržela plnou zaměstnanost a nečerpala žádnou formu státní pomoci.

Jako potvrzení pozitivního trendu vidíme nyní to, že se poptávka po našich produktech opět zvedá 

a dokonce přeplňujeme klíčové ukazatele stanovené v nemodifikovaném plánu na rok 2020. 

Pevně věříme, že se nám na konci roku podaří docílit původních výsledků, což by byl za daných 

okolností fantastický počin naší kolektivní práce. Za tímto vším stojí obrovské úsilí a loajalita našich 

zaměstnanců na všech úrovních a také našich věrných obchodních zástupců. Je nepopsatelně 

úžasný pocit vědět, že máte ve společnosti tým, který je schopen se v kritické situaci semknout 

a dokáže velmi rychle najít kreativní a funkční řešení bez ohledu na osobní prospěch či komfort. 

Za to vše jim patří poděkování a hluboká úcta vedení a akcionářů naší společnosti.

S úctou,

Vážené dámy, vážení pánové,



3

VYBRANÉ 
EKONOMICKÉ 
A PROVOZNÍ 
UKAZATELE 
SPOLEČNOSTI

P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S .2

OBJEM HOTOVOSTNÍCH PRODEJŮ

POČET POSKYTNUTÝCH HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ - HOTOVOSTNÍ PŮJČKY

ÚSPĚŠNOST VÝBĚRŮ SPLÁTEK

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU

POČTY VÁZANÝCH ZÁSTUPCŮ - ZDROJ WEB ČNB

1.

2.

3.

4.

5.

6.



44 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S

OBJEM HOTOVOSTNÍCH PRODEJŮ

1.

Začátkem roku 2020 společnost poskytovala větší objemy i  počty úvěrů ve srovnání se skutečností jak předchozího 

roku, tak i  schváleným plánem na daný rok. Vyhlášení nouzového stavu v polovině března 2020 mělo mírně negativní 

dopady na objemy prodejů, kdy zřejmě jak klienti, tak obchodní zástupci měli zvýšené obavy z  případných osobních 

kontaktů, jež jsou v  rámci hotovostního produktu nezbytné. Od měsíce května, kdy se postupně uvolňovala opatření 

přijatá v souvislosti s epidemií COVID-19, se však situace vrací k normálnímu stavu. Společnost zároveň eviduje v tomto 

období výrazně zvýšený zájem o spotřebitelské úvěry, což ilustruje pouze odloženou potřebu klientů.

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 1-6 2020

SK 2019 31,5 34,1 37,0 39,8 43,3 41,2 226,9

PL 2020 35,0 36,0 38,0 37,0 40,0 42,0 228,0

SK 2020 35,8 39,9 36,6 32,3 36,6 40,8 222,0

SK 2020 - SK 2019 4,2 5,8 -0,3 -7,5 -6,7 -0,4 -4,9

SK 2020 - PL 2020 0,8 3,9 -1,4 -4,7 -3,4 -1,2 -6,0

3
1,

5

Leden

3
5

,0

3
5

,8

SK 2019

PL 2020

SK 2020

3
4

,1

Únor

3
6

,0

3
9

,9

3
7,

0

Březen

3
8

,0

3
6

,6

3
9

,8

Duben

3
7,

0

3
2

,3

4
3

,3

Květen

4
0

,0

3
6

,6

4
1,

2

Červen

4
2

,0

4
0

,8

OBJEM POSKYTNUTÝCH ÚVĚRŮ 

LEDEN – ČERVEN 
/ (MIL. KČ)

5



2
2

6
,9

2
2

8
,0

2
2

2
,0

SK 
2019

PL 
2020

SK 
2020

OBJEM POSKYTNUTÝCH ÚVĚRŮ 

LEDEN – ČERVEN 
/ (MIL. KČ)

66 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S 7



88 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S

POČET POSKYTNUTÝCH HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ

2.

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 1-6 2020

SK 2019 1 438 1 631 1 733 1 865 1 984 1 888 10 539

SK 2020 1 616 1 833 1 692 1 472 1 662 1 929 10 204

SK 2020 - SK 2019 178 202 -41 -393 -322 41 -335

1 
4

3
8

Leden

1 
6

16

SK 2019

SK 2020

1 
6

3
1

Únor

1 
8

3
3

1 
7

3
3

Březen

1 
6

9
2

1 
8

6
5

Duben

1 
4

7
2

1 
9

8
4

Květen

1 
6

6
2

1 
8

8
8

Červen

1 
9

2
9

POČET POSKYTNUTÝCH ÚVĚRŮ 

LEDEN – ČERVEN 

10
 2

0
4

10
 5

3
9

SK 
2019

SK 
2020

9

POČET POSKYTNUTÝCH HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ



1 11 01 0 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S1 0 |  E C F S

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ – HOTOVOSTNÍ PŮJČKY

3.

Počet přijatých žádostí byl začátkem roku 2020 na podobné úrovni jako v  roce 2019. Opět v  souvislosti s  vyhlášeným 

nouzovým stavem došlo k meziročnímu poklesu přijatých žádostí. Od května však počet žádostí o úvěr roste a v posledních 

měsících výrazně převyšuje loňské hodnoty. Společnost zároveň oslovuje daleko více nových klientů, než tomu bylo 

v předchozích měsících, což se projevuje celkovým zdravým růstem klientského kmenu. S růstem přijatých žádostí však 

roste také procento zamítnutých žádostí z titulu nesplnění podmínky dostatečného prokázání úvěruschopnosti žadatelů 

o úvěr, jež se ovšem následně pozitivně odráží ve vysoké úspěšnosti inkasa splátek úvěrů.

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 1-6 2020

SK 2019 3 344 3 429 3 674 3 616 3 847 3 551 21 461

SK 2020 3 323 3 500 3 142 2 898 3 628 4 151 20 642

SK 2020 – SK 2019 -21 71 -532 -718 -219 600 -819

3
 3

4
4

Leden

3
 3

2
3

SK 2019

SK 2020

3
 4

2
9

Únor

3
 5

0
0

3
 6

74

Březen

3
 1

4
2

3
 6

16

Duben

2
 8

9
8

3
 8

4
7

Květen

3
 6

2
8

3
 5

5
1

Červen

4
 1

5
1

POČET PŘIJATÝCH  

ŽÁDOSTÍ O ÚVĚR 



1 31 21 2 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S

ÚSPĚŠNOST VÝBĚRŮ SPLÁTEK

4.

Rovněž v  oblasti úspěšnosti inkasa splátek vykazovala společnost začátkem roku 2020 meziroční zlepšení. Opět 

v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem došlo v březnu a dubnu k dočasnému snížení úspěšnosti výběru splátek, 

jelikož osobní návštěvy v domácnostech klientů nebyly možné. Od května však již společnost vykazuje návrat k původním 

hodnotám reflektujícím dlouhodobě pozitivní trendy v  této klíčové oblasti. V  tomto přehledu je zároveň zohledněn 

zákonem upravený odklad splátek (tzv. moratorium), kdy přibližně 2,6% klientů ECFS této možnosti využila.

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 1-6 2020

SK 2019 75% 80% 81% 85% 89% 83% 82%

SK 2020 84% 88% 84% 75% 87% 86% 84% 

7
5

 %

Leden

8
4

 %

8
0

 %

Únor

8
8

 %

8
1 

%

Březen

8
4

 %

8
5

 %

Duben

7
5

 %

8
9

 %

Květen

8
7

 %

8
3

 %

Červen

8
6

 %
 

ÚSPĚŠNOST VÝBĚRŮ V %

SK 2019

SK 2020



1414 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU

5.

I  přes vzniklou situaci spojenou s  COVID-19 společnost dosahuje hospodářského výsledku výrazně nad plánovanými 

hodnotami. Ve srovnání s rokem 2019 je hospodářský výsledek za první pololetí sice nižší, nicméně rok 2019 byl výrazně 

ovlivněn dopady plynoucími z akvizice společnosti Jet Money, především na straně výnosů. V souvislosti s povoleným 

odkladem splátek společnost předpokládá pokles výnosů oproti plánovaným hodnotám pouze o  cca 1,5%, což je 

společnost schopna pokrýt úsporami v provozní oblasti.

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 1-6 2020

SK 2019 8,2 10,6 7,2 11,4 8,4 5,0 51

PL 2020 3,7 3,8 3,4 4,8 5,4 3,2 24

SK 2020 11,4 6,7 3,4 7,9 3,3 6,2 39

SK 2020 - SK 2019 3,1 -3,9 -3,7 -3,4 -5,2 1,2 -11,9

SK 2020 - PL 2020 7,7 2,9 0,0 3,2 -2,1 3,0 14,7

SK 2019

PL 2020

SK 2020

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO 

VÝSLEDKU
/ (MIL. KČ)

1 5

8
,2

Leden

11
,4

3
,7

10
,6

Únor

6
,7

3
,8

7,
2

Březen

3
,4

3
,4

11
,4

Duben

7,
9

4
,8

8
,4

Květen

3
,3

5
,4

5
,0

Červen

6
,2

3
,2



1 61 6 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . 1 7|  E C F S

5
1

2
4

3
9

SK 
2019

PL 
2020

SK 
2020

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

LEDEN – ČERVEN 
/ (MIL. KČ)

1 61 6 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S 1 7



1 91 81 8 P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S . |  E C F S

POČTY VÁZANÝCH ZÁSTUPCŮ – ZDROJ WEB ČNB

6.

Ve srovnání s  přímou konkurencí nebankovních poskytovatelů hotovostních úvěrů si společnost udržuje poměrně 

konstantní počet vázaných zástupců, kteří pracují výhradně pro společnost. Je to důkazem silné a stabilní obchodní sítě 

společnosti, kdy se ECFS i nadále daří síť racionálně kultivovat, optimalizovat a také navazovat nová spojení s obchodními 

zástupci, kteří se aktivně věnují poskytování spotřebitelských úvěrů. Naopak se zástupci bez aktivního přístupu společnost 

sama neefektivní spolupráci ukončuje, což umožňuje efektivní a nákladově ideální řízení.

Počet registrovaných VZ ECFS a přímé konkurence SK 2019 SK 2020

Provident Financial 1 043 764

Fair Credit 797 669

Help Financial 265 238

ECFS 709 663

Profi Credit 275 174

VÝVOJ POČTU VZ ECFS A PŘÍMÉ 

KONKURENCE PO ČTVRTLETÍCH

1 9

1 082

812

718

267

275

797

709

265

275

774

687

257

260

757

699

238

259

707

663

236

231

669

663

238

174

1 043
994

940

876

764

1.Q 
19

2.Q 
19

3.Q 
19

4.Q 
19

1.Q 
20

2.Q 
20

Provident Financial

Fair Credit

Help Financial

ECFS

Profi Credit



P Ř E D B Ě Ž N Á  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 0  E C  F I N A N C I A L  S E R V I C E S ,  A . S .2 0



NÁZEV SPOLEČNOSTI

EC Financial Services, a.s.

PRÁVNÍ FORMA

akciová společnost

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Pražská 636, 252 41  Dolní Břežany

IČ: 242 43 744

DIČ: CZ699004882

IDENTIFIKAČNÍ  
A KONTAKTNÍ ÚDAJE 
SPOLEČNOSTI

REGISTRACE 

V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

spisová značka B 18353 vedená  

u Městského soudu v Praze

INFOLINKA

844 13 14 15

info@exca.cz

www.exca.cz


